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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır.”  
Mustafa Kemal Atatürk “Küçük hanımlar, küçük beyler! Sizler hepiniz 

geleceğin bir gülü, yıldızı ve ikbal ışığısınız. 
Memleketi asıl ışığa boğacak olan sizlersiniz. 
Kendinizin ne kadar önemli ve değerli olduğunu 
düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden çok şey 
bekliyoruz.” Mustafa Kemal Atatürk

Ülkemizin geleceğinin teminatı olan bütün 
çocuklarımızın ve her yaşta çocuk kalmayı başarabilen tüm okurlarımızın 
“23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı”nı en içten dileklerimizle 
kutluyoruz. 

Üretken yapay zekâ çağındayız… Üretken yapay zekâ konusunda başarılı işlere 
imza atan şirketlerden birisi de OpenAI. ChatGPT gibi açık kaynak dil modellerini 
kullanan sohbet robotundan, DALL-E gibi metinleri resme dönüştüren uygulamaya 
kadar çok çeşitli amaçlara hizmet etmek için geliştirilen yapay zekâ uygulamaları 
hayal gücümüzün sınırlarını zorluyor. İşte bu uygulamalardan da birisi de Sora. 
Tuba Sarıgül bu ayki yazısında, metin formatındaki “prompt”lara yani istemlere göre 
gerçekçi videolar oluşturabilen yapay zekâ uygulaması Sora’yı tanıtıyor. Özlem Ak 
ise beyin bilgisayar arayüzü teknolojisini ele alarak son zamanlarda adından sıkça 
söz ettiren Neuralink’in Telepati isimli ilk beyin çipinin çalışma prensiplerini ve bu 
teknolojinin beraberinde getirdiği yenilikleri bizlere aktarıyor.   

Tuba Sarıgül bir diğer yazısında bir iklim bulmacası olarak değerlendirilen Kartopu 
Dünya hipotezini açıklıyor. Mahir Ocak ise çoklu evrenler hipotezinin doğruluğunu 
ispatlamaya yönelik yapılan deneylerden bahsediyor. Nuray Karapınar da çok çeşitli 
deniz yaşamına ev sahipliği yapan hidrotermal bacaları ele alıyor. 

“Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu”, “Aşırı İşlenmiş Gıdalardaki Tehlikeye 
Dikkat!”, “Makine Öğrenmesi Sayesinde Görsel Tasarımlar Kolaylaşıyor” başlıklı 
yazılarımızı, ayrıca farklı ilgi alanlarına hitap eden Bilim Haberleri, Tekno-Yaşam, 
Merak Ettikleriniz, Bilim Tarihinden Notlar, Doğa, Gökyüzü, Düşünme Kulesi, Satranç, 
Ayın Sorusu, Zekâ Oyunları ve Yayın Dünyası başlıklı köşelerimizdeki içerikleri 
beğenerek okuyacağınızı umuyoruz.

Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla sizlere ulaşacağı abonelik 
fırsatından faydalanmak ayrıca hem yeni hem de eski sayılarımızı satın almak 
için yayinlar.tubitak.gov.tr adresini ziyaret edebilir, “TÜBİTAK Yayınlar” mobil 
uygulamasını da indirebilirsiniz. Dergimizin internet sayfasını 
(bilimteknik.tubitak.gov.tr) ve sosyal medya hesaplarını da takip edebilir, 
hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsiniz 
(bteknik@tubitak.gov.tr). 

Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da ilgiyle okumanızı diliyor, sonraki 
sayılarımızı sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,
Özlem Kılıç Ekici
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